, ,

Gàbinete do Prefeito
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar' O';ro Preto MG 35400' 000
Tel '(31) 3559, 3324 '
Fax (31) 3'559 3285,

Ofício n~ 112/2010

, I

.' , Ouro Prf3to,12 de julho de 2010.

, ,
Senhor presidente;

Estamos encaminhando a essa Egrégia Câmara, o ofício nO0122/201 O/GAB/SME da
Secretaria Municipal de Educação, contendo resposta a Indicação ·no. 145/2010 de
autoria da Vereadora, ,Maria Regin~ B'raga. '

Solicitamos de Vossa' Excelência .repassar à ~autora ", as
encaminhadas .. '

\ ~
informações ora

(

Cordialmente,

ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS
IPREFEITO MUNICIPAL:-,.

?5",,.
'Excel~ntíssimo Senhor ," •. ',. .
Verea~or Júlio Ernesto de Grarnrnont f\{1a'éhap,6~,~.Araújo
,Presid'fnte da Câmara Municipal de ' f ->, ' 'o

OURO PR!=TO. \," .""

.e ta r ia Municipal de Educação
.ae Benedito Valadares - 327

Pilar Ouro Preto MO 35400 000
Tel (31) 3559 3229 3559 3218
Fax (31) 3559 3325

Oficio n? 0122/2010/GAB/SME

Ouro Preto, 29 de junho de 2010.

Referência: Resposta a Indicação N°. 145/2010

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta a indicação N°. 145/2010, solicitando que fosse providenciado o

pagamento dos Professores dos cursos Pré-técnico e Pré-universitário "Humanista" e

também o fornecimento de material didático, bem como cotas de fotocópias (xerox)

para os alunos, informamos que:

- Sobre o pagamento da bolsa dos professores, os mesmos receberam dia

18 de junho o valor referente aos meses de março, abril e maio (anexo demonstrativo

enviado pela Superintendência de Recursos Humanos da Prefeitura);

- O Convênio Prefeitura Municipal de Ouro Preto - PMOP n° 062/2010,

na Cláusula Terceira - Das Obrigações dos Partícipes, subcláusula segunda, onde estão

listados as competências do município, não está incluso material didático e cota de

fotocópias (anexo o convênio).

Atenciosamente,

.J./\/C "),0",- r
Marcília Chaves dos Santos

Secretária Municipal de Educação

Ilm" Sr.
Antônio Carlos de Oliveira
Secretário Municipal de Governo